
SETTORE AMMINISTRATIVO n. 6 del 20-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI VALLATA 

 

 
COMUNE   DI   VALLATA 

Provincia di Avellino 

   Corso Kennedy, 3    cap 83059 

tel. 0827 91008     fax 0827 91870    Cod.fisc.: 81000190645  

E Mail:     comune.vallata@comune.vallata.av.it             

 

 

  

COPIA 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Numero  6   Del  20-02-19  

 

 Reg. generale 24 

 

OGGETTO AFFIDAMENTO FORNITURA STAMPATI PER 

L'UFFICIO ELETTORALE  CIG: Z9D273F5D0 

 

 

L' anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Sig.ra Matilde CHIRICHIELLO 

su proposta del RUP –  Sig.ra Maddalena CORNACCHIA TANGA 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di febbraio nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile 

del Settore Amministrativo –  Sig.ra Matilde CHIRICHIELLO nominato con Decreto Sindacale 

nr. 6425 di Prot. del 15/11/2018, nell’esercizio delle proprie funzioni, e su proposta 

del Responsabile del Procedimento di Gara della Centrale Unica di Committenza Anzano 

Vallata Guardia - Sig.ra Maddalena CORNACCHIA TANGA, 

 

PREMESSO che i Comuni di Vallata, Anzano di Puglia e Guardia dei Lombardi, al fine di 

adempiere a quanto stabilito dalla normativa statale, in materia di condizioni e termini 

relativi all’obbligo di svolgimento in forma associata delle funzioni fondamentali da 

parte dei Comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti, hanno provveduto a sottoscrivere 

mailto:utc@comunedivallata.191.it


SETTORE AMMINISTRATIVO n. 6 del 20-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI VALLATA 

 

una Convenzione in data 07/06/2017 regolarmente approvata dai rispettivi Consigli 

Comunali; 

 

VISTO l’art.2 della sopracitata convenzione, che prevede la costituzione della Centrale 

Unica di Committenza (C.U.C.) dei Comuni associati; 

 

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale di Vallata Nr. 157 del 20/12/2017 

(Comune capofila della CUC) si è proceduto alla nomina del il Responsabile R.A.S.A. e 

della Centrale Unica di Committenza nella persona del Geom. Carmine CHIRICHIELLO; 

 

RICHIAMATI gli articoli 192 , c. 1, del D. Lgs. 267/2000 e 32, comma 2 del D.Lgs. n. 

267/2000;  

 

VISTO l’articolo 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016, il quale recita che le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione 

di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore 

a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e senza la necessaria 

qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs. citato;  

 

PREMESSO che si è ritenuto necessario procedere all’affidamento della fornitura dei 

seguenti stampati per l’ufficio elettorale: 

- Nr. 2000 schede iscrizione liste generali –  modello 1G maschile, 

- Nr. 2000 schede iscrizione liste generali –  modello 1G femminile, 

- Nr. 12 raccoglitori per liste sezionali maschili, 

- Nr. 12 raccoglitori per liste sezionali femminili, 

- Nr. 03 raccoglitori per liste generali maschili, 

- Nr. 03 raccoglitori per liste generali maschili; 

 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 6 del 20-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI VALLATA 

 

DATO ATTO che per la suddetta fornitura sia per entità che per tipologia è riconducibile 

alla fattispecie di cui al comma 2, lett. a dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 (affidamento 

diretto);  

 

CONSIDERATO 

 che per la fornitura/manutenzione di cui sopra si è ritenuto opportuno procedere ad 

individuare la ditta attingendo dall’Albo Fornitori della Piattaforma Traspare CUC 

Anzano-Vallata-Guardia (https://cucanzanovallataguardia.traspare.com); 

 che all’Albo Fornitori della Piattaforma Traspare CUC Anzano-Vallata-Guardia 

risulta iscritta la Ditta: 

Società: Impresa Individuale 

Partita IVA: 02904710643 

Codice Fiscale: CNGGRL79E70A509F 

Indirizzo: Via Filette, 6 

Città: Sturno (AV) 

Email: artigrafichecautillo@gmail.com 

Pec: artigrafichecautillo@pec.it 

Telefono: 0825/437216 

Referente: Gabriella CANGERO 

 

 che per il tramite della Piattaforma Traspare in data 20/02/2019 con nota avente 

Prot. nr. 286/2019 del 20/02/2019 è stata richiesta la disponibilità e preventivo 

alla suddetta Ditta; 

 che la suddetta Ditta con nota del 20/02/2019, acquisita al Prot. della CUC al nr. 

287/2019 del 20/02/2019, ha manifestato la propria disponibilità per l’esecuzione 

della fornitura di cui sopra per la somma complessiva di Euro 1.437,50, oltre IVA al 

22%, per un totale di € 1.753,75;  

 

DATO ATTO che alla suddetta procedura è stato assegnato il seguente codice CIG: 

Z9D273F5D0, richiesto come R.U.P. della suddetta Centrale Unica di Committenza;  

 

CONSIDERATO che il prezzo offerto dalla sopra citata Ditta è da ritenersi congruo;  

 

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’affidamento diretto della suddetta fornitura e al 

relativo impegno di spesa;  

 

DATO ATTO che occorre impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, la somma di 

Euro 1.753,75, compreso IVA al 22%, in favore della Ditta: 

https://cucanzanovallataguardia.traspare.com/


SETTORE AMMINISTRATIVO n. 6 del 20-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI VALLATA 

 

Società: Impresa Individuale 

Partita IVA: 02904710643 

Codice Fiscale: CNGGRL79E70A509F 

Indirizzo: Via Filette, 6 

Città: Sturno (AV) 

Email: artigrafichecautillo@gmail.com 

Pec: artigrafichecautillo@pec.it 

Telefono: 0825/437216 

Referente: Gabriella CANGERO 

per la fornitura di stampati per l’ufficio elettorale;  

 

VISTA la regolarità contributiva della summenzionata Ditta richiesta tramite la 

piattaforma dedicata (DURC online) avente protocollo INPS_13597812 valido fino al 

02/05/2019; 

 

DATO ATTO che questo ufficio ha verificato che la suddetta Ditta possiede i requisiti di 

cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

RITENUTO, pertanto, adottare il relativo impegno di spesa, a termini dell’art.191, comma 

1, del decreto legislativo 18-08-2000, nr.267, concernente "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali", che testualmente recita: "Gli enti locali possono 

effettuare spese solo se sussiste l'impegno contabile registrato sul competente intervento 

o capitolo del bilancio di previsione e l'attestazione della copertura finanziaria di cui 

all'art.153, comma 5. Il responsabile del servizio, conseguita l'esecutività del 

provvedimento di spesa, comunica al terzo interessato l'impegno e la copertura 

finanziaria, contestualmente all'ordinazione della prestazione, con l'avvertenza che la 

successiva fattura deve essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione. 

Fermo restando quanto disposto al comma 4, il terzo interessato, in mancanza della 

comunicazione, ha facoltà di non eseguire la prestazione sino a quando i dati non gli 

vengono comunicati"; 

 

VISTO il D.Lgs.  n. 267/2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto esposto in premessa che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 6 del 20-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI VALLATA 

 

 

DI DARE ATTO che il valore economico non supera la soglia dei 40.000,00 Euro ed è pertanto 

possibile procedere alla trattativa diretta ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa alla Ditta: 

Società: Impresa Individuale 

Partita IVA: 02904710643 

Codice Fiscale: CNGGRL79E70A509F 

Indirizzo: Via Filette, 6 

Città: Sturno (AV) 

Email: artigrafichecautillo@gmail.com 

Pec: artigrafichecautillo@pec.it 

Telefono: 0825/437216 

Referente: Gabriella CANGERO 

regolarmente iscritta all’Albo Fornitori della Piattaforma Traspare CUC Anzano-Vallata-

Guardia, la fornitura dei stampati per l’ufficio elettorale di cui in premessa, per 

l’importo di Euro 1.753,75, IVA al 22% inclusa. 

 

DI IMPUTARE la suddetta somma pari ad Euro 1.753,75, IVA inclusa, sul capitolo nr. 130/1 

del Bilancio 2019, che presenta le dovute disponibilità; 

 

DI DARE ATTO che: 

 l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 15/03/2019, 

 il CIG che identifica il presente procedimento è Z9D273F5D0, 

 il Responsabile del Procedimento della C.U.C. di affidamento e di esecuzione del 

contratto in oggetto, ai sensi dell'art. 31 del Decreto Lgs. n. 50/2016, è la Sig.ra 

Maddalena CORNACCHIA TANGA –  avente C.F. CRNMDL60D46L589K, 

 il contratto verrà stipulato mediante la sottoscrizione per accettazione del 

presente provvedimento, cui provvederà il Responsabile del Procedimento della CUC, 

 le funzioni di Direttore dell’Esecuzione della fornitura affidata vengono 

attribuite alla Sig.ra Maddalena CORNACCHIA TANGA –  avente C.F. CRNMDL60D46L589K, 

 in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali 

di trasparenza di cui all’art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012 mediante 

pubblicazione nel sito web istituzionale della CUC Anzano-Vallata-Guardia e del 

Comune di Vallata (AV), 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 6 del 20-02-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI VALLATA 

 

 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 

6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 

n. 190/2012, 

 l’affidamento assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. 

 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il 

prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA DELLA CUC 

Sig.ra Maddalena CORNACCHIA TANGA  

 

              

 

 

  

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

             F.to Dott.ssa Chirichiello Matilde 

 

 

                                                  



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 6 del 20-02-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI VALLATA 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario, a norma dell’art. 147 bis, comma 1, Decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione. 

 

Vallata, lì_____________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to  Vella Rita Nicolina 

                                ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

La copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 153, comma 5, Decreto 

legislativo n. 267 del 18.08.2000, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Vallata, lì__________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to   Vella Rita Nicolina 

 

 

========================================================= 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Pubbl. N. 

 

Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune 

dal                        al                             per la prescritta pubblicazione. 

 

Vallata, lì_____________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

       Guiducci Michele 

_______________________ 

 

Copia conforme all’originale 

 

Lì 20/02/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to   Dott.ssa Chirichiello Matilde 

 


